华教通〔2016〕75号

关于印发《华容县2016年中小学校“三独”
比赛方案》的通知
各乡镇中学(注滋口中心小学)、县直各学校：

现将《华容县2016年中小学校“三独”比赛方案》印发给你们，请结合实际，认真组织实施。

附件：

华容县2016年中小学生独唱、独奏、独舞比赛报名表

2016年9月6日

华容县2016年中小学校“三独”比赛方案
为举办好全县中小学校独唱、独奏、独舞（以下简称“三独”）比赛，深入推进素质教育，全面展示我县农村艺术教育实验县工作成果，现结合我县实际，特制定本方案。

一、指导思想

认真落实教育规划纲要，面向全体师生，培养健康的审美情趣、良好的艺术修养，营造健康向上的校园文化环境，体现向真、向善、向美、向上的校园文化特质。

二、组织机构

成立华容县2016年中小学校 “三独”比赛组委会，由蔡智任主任，蔡亚利任副主任，何军、易湘华、段竞、胡建平、谭善耕为成员。组委会办公室设体卫中心，由易湘华兼任办公室主任。各单位要成立相应的班子，切实保证责任到人，任务落实。

三、参加对象

教育行政部门批准的小学、初中、普通高中和中等职业学校的在籍学生。

四、节目要求
每单位报“三独”节目3个，规模较大学校适当增加指标。每名选手限演一个节目（一首歌曲），演出服装、器乐(西洋管弦乐及民乐)、光碟自备，演出时间不超过五分钟。

五、比赛办法

比赛分两个阶段进行：

第一阶段：乡（校）级比赛。各乡镇中学(注滋口中心小学)、县直各学校组织校级“三独”比赛，选拨优秀节目送县参赛。

第二阶段：县级比赛。10月26日8:00至17:00举行县级比赛，评出一、二、三等奖。

六、奖项设立

1.优秀节目（含声乐、器乐、舞蹈）奖，分设一、二、三等奖。

2.优秀指导教师奖。

七、其他事项

1. 请各单位于10月20日前将参赛报名表（见附件）的电子、纸质文档一并报体卫中心。联系人：郑晶，电话：4213691，QQ：437456763。
2.各单位要以此活动为契机，切实抓好班赛、校赛活动，做到以赛促教，以教促赛，丰富群体性艺术活动，提高学校艺术教学水平，在普及的基础上抓提高，选好苗子，精心辅导。

3.各单位要保证本次活动的人力、物力、财力。乡镇中学分管业务的副校长、县直学校教务主任（或分管负责人）担任领队，安排好学生交通、住宿等工作，保证学生安全，确保参赛顺利。
4.参赛期间服从大赛组委会统一部署，听从组委会统一指挥，严格遵守组委会各项纪律，服从评委评判。
5.未尽事宜，再另行通知。

附件：

华容县2016年中小学生独唱、独奏、独舞比赛报名表

单位（公章）：                                  领队姓名：                                   联系电话：
	姓名
	性别
	出生
年月
	学校及班级
	节目名称
	参赛
组别
	参赛
类别
	表演
时间
	指导
教师
	备注

注：1.参赛组别分小学、初中、高中组，参赛类别为独唱、独奏、独舞，样表不够请复制。

2.独奏含钢琴独奏，独奏乐器在备注栏内注明，乐器（除钢琴外）自备。

3.此表10月20日前交体卫中心郑晶。
华容县教育体育局

-1-